
1 
 

 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

№ 39-О 

«18» июля 2022 г.                                 г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении стандартов 

организации деятельности и 

стандартов  внешнего 

государственного финансового 

контроля Контрольно-счетной 

палаты Ростовской области   

 

 

В соответствии со статьей 11 Областного закона от 14 сентября 2011 года 

№ 667-ЗС «О Контрольно-счетной палате Ростовской области», в целях 

приведения в соответствие стандартов Контрольно-счетной палаты Ростовской 

области с федеральным законодательством и законодательством Ростовской 

области, иными нормативными правовыми актами, а также в связи с принятием 

новой редакции Общих требований к стандартам внешнего государственного и 

муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований (утвержденных 

постановлением Коллегии Счетной палаты Российской Федерации от 29 марта 

2022 года № 2 ПК), 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.  Утвердить стандарты организации деятельности и стандарты внешнего 

государственного финансового контроля Контрольно-счетной палаты 

Ростовской области, рассмотренные коллегией Контрольно-счетной палаты 

Ростовской области (протокол от 18 июля 2022 года № 17), в соответствии с 

приложениями 1-23. 

2. Признать утратившим силу приказ Контрольно-счетной палаты 

Ростовской области от 18 сентября 2018 года № 40-О «Об утверждении 



2 
 

стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-

счетной палаты Ростовской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         Председатель                                                                         В.И. Хрипун 


